ESTADO DE RONDÔNIA
CÂM ARA M U N IC IP A L  DE NOVA M A M O R É

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n°. 027/GV/EOJ/2019 Nova Mamoré, 13 de maio de 2019.

A Vossa Excelência
CLAUDIONOR LEME DA ROCHA
MD -Prefeito Município de Nova Mamoré
Nova Mamoré -  RO

.EFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
MAMORÉ

Gabinete d© Prefeit©

Senhor Prefeito,

Ao cumprimentá-lo mui atenciosamente, venho através de o presente

expediente solicitar de Vossa Excelência os bons préstimos no sentido de que

realize a recuperação de 1500 mts de estrada Linha 8, no setor chacareiro no

Projeto Sidney Girão, pertencente ao município de Nova Mamoré.

A situação é crítica haja vista que, foi informado a este edil que o local

se encontra intrafegável. No entanto, nessa linha existem 11 alunos que dependem

do transporte escolar para chegar a escola onde estudam, vale ressaltar que o

ônibus está enfrentando sérios problemas devido a situação do trecho que se tornou

intrafegável devido as fortes chuvas causando atoleiros.

Portanto, se faz necessário que Vossa Excelência encaminhe

urgentemente uma equipe para recuperação do trecho acima citado, para que o

transporte escolar busque os alunos evitando prejuízos no aprendizado.

Certos de podermos contar com o seu imprescindível apoio nesse

sentido reiteramos votos de estima, consideração e apreço.

Atencinsamei

EDIVALDO DE OLIVEIRA DE JESUS -  IRMÃO IDE
VEREADOR DO PSDB

AV. DESIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 30401 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
novamamore.ro.leq.br -  e-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br